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Den Danske Forening 

Danmarksfonden 

Årsskrift 2022 
I år kunne Den Danske Forening 

fejre 35 års jubilæum. 

De første år var præget af inten-

siv mødeaktivitet i hele landet og 

af flittig deltagelse i debatter i 

dagbladene. Foreningen blev ofte 

inviteret til at holde foredrag og 

til at deltage i debatter i forskelli-

ge fora, bl.a. i politiske ungdoms-

foreninger og på skoler. Forenin-

gen satte i det hele taget et kraf-

tigt præg på debatten i sine første 

halve snes år. 

Ved et sommerstævne med delta-

gelse af mange tidligere friheds-

kæmpere, som blev afholdt i 

Skovhuset ved Korsør 50 år efter 

Befrielsen i 1945, blev det beslut-

tet at oprette Danmarksfonden af 

5. maj 1995. 

Fondens formål er at støtte nationale initiativer, som har 

til formål at bevare Danmark som nationalt hjemland for 

det danske folk. 

Da Dansk Folkeparti meldte sig på den politiske arena 

og kom i folketinget i 1998, besluttede DDF at sænke 

profilen og aktivitetsniveauet for at give plads for DF, 

som i store træk overtog DDF’s synspunkter. 

Det var endda en overgang på tale at nedlægge DDF. 

Nogle mente sågar, at DDF ved sin eksistens gjorde stør-

re skade end gavn; for foreningen var i vide kredse så 

kontroversiel, at mange ikke ønskede at dele dens syns-

punkter, - selvom de mente, den havde ret. 

Det blev imidlertid besluttet at videreføre foreningen 

som en ”vagthund”, der skulle holde øje med den politi-

ske udvikling, og som uden taktiske hensyn kunne frem-

føre den usminkede sandhed, som andre kunne være til-

bageholdende med at afsløre. 

Den Danske Forening har ikke 

været god til at tiltrække og fast-

holde nye unge medlemmer.  

Mange unge har dannet nye for-

eninger eller har fundet andre 

græsgange at udfolde sig i. For-

eningens aktive kerne består der-

for i dag for størstedelens ved-

kommende af folk med grå stænk 

i håret. 

I erkendelse heraf blev det i 2021 

besluttet at ændre foreningens 

profil, så den for fremtiden for-

trinsvis skal virke som sponsor 

for andre foreningers og enkelt-

personers initiativer til gavn for 

Danmark. Danmarksfonden er 

således blevet foreningens vigtig-

ste aktiv. 

 

Foreningen nyder i den forbindelse godt af mange med-

lemmers og sympatisørers økonomiske bidrag i årenes 

løb, og den er derfor godt polstret til at virke som hjæl-

per for andre. 

Det skal ikke afholde nogen med ressourcer på kistebun-

den til fortsat at støtte Danmarksfonden. Midlerne vil 

blive brugt med ansvarlighed og omtanke. 

Folk og foreninger med gode seriøse initiativer kan trygt 

søge Danmarksfonden om støtte til at føre dem ud i livet. 

Der er desværre nok at tage fat på. 

 

Harry Vinter 

Redaktør 
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Danmarksfonden 

Vedtægter 

Den Danske Forenings Styrelse administrerer Danmarksfonden af 5. maj 1995, der er en kamp-
fond, hvis midler anvendes i overensstem­melse med Den Danske Forenings formålsbestem-
melse til at sikre danskernes ret til en tilværelse på egne præmisser her i landet. 

Fonden er opbygget på grundlag af testamentariske og andre gaver. 

Bidrag kan indsættes på Danmarksfondens konto i Danske Bank reg.nr. 4317 konto 4547551 

Danmarksfonden blev stiftet i 1995 i anledning af 50-året for Danmarks befrielse i 1945. 

Stiftelsen fandt sted ved et arrangement med deltagelse af flere tidligere frihedskæmpere. 

Donationer i 2022 

Danmarksfonden har i 2022 ydet støtte til 

nationale formål for i alt 132.486,25 kr. 

22.486,25 kr. er ydet til en bogudgivelse. 

30.000 kr. er doneret til medievirksomhed 

30.000 kr. er doneret til nationale foreninger. 

10.000 kr. er doneret til retssager 

50.000 kr. er givet som hædersgave  

Danmarksfonden har tidligere støttet afholdelsen af flere sommerstævner. Her fra Mossø i 2019. 

Fonden håber på at få lejlighed til at støtte flere af den slags arrangementer i fremtiden. 
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Overlæge H. C. Skotts Fond 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 H. C. Skott ved DDF’s sommerstævne i Korsør i 1994. 
 I baggrunden foreningens advokat Folmer Reindel. 

Overlæge Harald Christian Skott lærte jeg at kende i 

1990-erne, hvor han kom i Den Danske Forening, som 

han støttede økonomisk med en mill. kroner, hvoraf han 

ønskede at 500.000 kr. skulle gå til DDF og 500.000 kr. 

skulle gå til en fond, ”Overlæge H. C. Skotts Fond”, som 

han bad mig oprette. 

På dette tidspunkt var han flyttet til Schweiz, hvor han 

boede indtil sin død i 2003, og hvor vi fik et tæt forhold, 

idet jeg hjalp ham med forskellige personlige ting. Vi 

talte hver fredag aften i telefon om ”løst og fast”, og det 

sluttede med, at jeg efter samtalen sendte oversigter over 

danske TV-programmer ned til ham pr. telefax. 

Senere begyndte han at besøge Ilse og mig, hvor han 

nogle gange overnattede. 

Ilse, der er uddannet som apoteksassistent, havde på det-

te tidspunkt taget uddannelse om helsekostrådgiver i Ma-

tas, der medførte flere kursusophold hos dr. Vogel i 

Schweiz. Sammenhængen mellem lægeplanter og sund-

hed havde Skotts helt store interesse, og han og Ilse hav-

de mange faglige diskussioner derom. Jeg husker de ti-

mer, de her havde, som meget værdifulde for Skott. 

Det var således helt i overensstemmelse med H. C. 

Skotts interesser og ønsker, at fonden i 2021 donerede et 

beløb på 25.000 kr. til Foreningen Historiske Planter / 

Middelalderhaven i Stege. Herved kan Overlæge H. C. 

Skotts Fond blive husket og set i et helt andet lys – og 

især i stifterens ånd. 

 

 

Det har været mig en glæde at være administrator for 

fonden siden dens tilblivelse i år 2000, men det er min 

hensigt, sammen med de kommende ændringer i DDF at 

foreslå fonden nedlagt og dens midler overdraget til 

Danmarksfonden. 

Overlæge Harald Christian Skott, som var bosiddende i Schweiz, er uden sammenlig-

ning Den Danske Forenings største mæcen gennem tiden. DDF’s regnskabsfører Tho-

mas Andreasen fortæller her om sit møde med hr. Skott og om fondens tilblivelse.  
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Søren Krarup 85 år 
Søren Krarup fyldte 85 år den 3. december. I den anledning skrev 

DDF’s formand Tomas Kierstein følgende kommentar. 

Første gang jeg virkeligt husker at høre Søren Krarup 
omtalt var, da han indrykkede sin annonce imod Dansk 
Flygtningehjælps indsamlingskampagne, i 1986. Annon-
cen, som straks udløste et ramaskrig blandt alle, der ruti-
nemæssigt gør en dyd ud af at føle og tale, før de tænker, 
blev i dagene efter bakket op af Ole Hasselbalch, der 
indrykkede en annonce med opfordringen: Støt Søren 
Krarup, af rationelle årsager!  
 
En alliance, mellem to egentlig meget forskellige gemyt-
ter, var dermed skabt – en alliance, der førte til dannel-
sen af Den Danske Forening, som stiftedes i 1987. Hvis 
man husker tiden og den periode, der fulgte umiddelbart 
efter, kan man dårligt komme til anden konklusion end, 
at SK og OH, som de blev kaldt blandt allierede, i sam-
arbejde med den kreds, som sluttede sig til dem – ingen 
nævnt, ingen glemt – reelt byggede den rampe, hvorfra 
Pia K. fyrede sin raket af i 1995. 
 
SK havde altså set rigtigt, da han indrykkede annoncen. 
Eller havde han?! Ja, han fik ret, for sværmeriet var trods 
alt gået så meget for vidt, at langt fra alle lod sig skræm-
me, og lejligheden var velvalgt. Men hvis man har lært 
SK at kende som person, hvad jeg har haft det privilegi-
um at gøre, så vil man vide, at han ikke var drevet af 
nogen taktisk overvejelse, da han handlede. Han ville 
have handlet på samme måde, uden at overvejelser om 
udfaldet ville have været det afgørende for om der skulle 
handles eller ej. 
 
Ikke fordi han føler og handler før han tænker. Slet ikke. 
Han havde tænkt, ja, og det igennem årtier, allerede på 
det tidspunkt, hvad hans forfatterskab bevidner, men om 
der skulle siges fra var ikke en del af et spil; det kunne 
ikke være anderledes. SK var og er nemlig præget af en 
ganske særlig etos, som kan opsummeres i et citat af 
hans kollega, digterpræsten og modstandsmanden Kai 
Munk: 

 
Aldrig, aldrig, aldrig spørge om det nytter, blot om det 
er sandt! 
 
Så er konsensus ikke altid mulig, og det bliver man ikke 
udelt populær på. Sådan er det, og det har SK altid taget 
med og været helt og aldeles bevidst om. 
 
Vi håber derfor, at det vil lune ham og hans nærmeste, 
når vi, i Den Danske Forening, som skylder bl.a. ham sin 
eksistens, sender vores varmeste lykønskninger på da-
gen: 
 
Kære Søren, vi håber, at du får en dejlig dag i selskab 
med dine nærmeste. Stort tillykke med dagen! 
 
 
Med de hjerteligste hilsner og ønsker fra Styrelsen i Den 
Danske Forening! 
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Befolkningsudviklingen 

Antallet af danskere i Danmark 

I Danmark vokser indbyggertallet år for år, mens antallet 

af danskere falder. Forklaringen er følgende: Hvis antal-

let af mennesker i et samfund skal vokse eller blot hol-

des uforandret, skal hver kvinde i gennemsnit føde flere 

end 2 børn - 2 til at afløse de to forældre samt lidt flere 

til at kompensere for, at nogle børn dør, før de bliver 

voksne og at nogle kvinder ikke får børn. Til at belyse 

dette forhold beregner man den samlede fertilitet, som er 

det antal børn, kvinder gennemsnitligt får i løbet af deres 

fødedygtige alder. 

I Danmark var den samlede fertilitet over 2 indtil 1968. 

Det blev det sidste år, danskerne reproducerede sig selv. 

Den samlede fertilitet nåede et lavpunkt i 1983 på 1,3, 

hvorefter den voksede langsomt i den følgende år som 

følge af indvandring af kvinder, som får mange børn. I 

2020 var den samlede fertilitet i Danmark 1,7. For dan-

ske kvinder er fertiliteten næppe højere end i 1983. Tal-

let kendes ikke, fordi flere og flere indvandrere får dansk 

statsborgerskab, hvorefter de statistisk set betragtes som 

danskere. 

Danskerne lever længere. Derfor 

slog faldet i fertiliteten først igen-

nem på folketallet nogle år senere. 

Folketallet toppede i 1981 med 

5,124 mio. I 1982 faldt det til 5,119 

og det er fortsat med at falde år for 

år siden. 

 

I begyndelsen af 1980’erne var næsten alle indbyggere i 

Danmark etnisk danskere. Det blev ændret med udlæn-

dingeloven af 1983, som åbnede grænserne for strømme 

af såkaldte flygtninge. Efter et årligt fald fra 1982 til 

1985 begyndte det samlede indbyggertal derfor at stige 

fra og med 1986 og det er steget hvert år siden, mens 

antallet af etniske danskere er blevet ved med at falde. 

Hvert år tildeles tusindvis af indvandrere dansk statsbor-

gerskab. De og deres efterkommere regnes statistisk set 

for danskere. Det er derfor i årenes løb blevet umuligt at 

opgøre, hvor mange fremmede, der bor i Danmark. Det 

er mere pålideligt at lave et estimat over, hvor mange 

etniske danskere, der er tilbage. 

Hvis vi forestiller os, at faldet i folketallet i begyndelsen 

af 1980’erne på ca. 4000 personer pr. år fortsatte tilsva-

rende i de efterfølgende år, så passerede antallet af dan-

ske indbyggere 5 mill. i nedadgående retning i 2012. Der 

er tale om et forsigtigt skøn, for en lavere fertilitet slår i 

de første år kun igennem i de yngste befolkningsgrupper. 

I 2022 er antallet af danskere i Danmark faldet hvert år i 40 år i træk. 

Danskerne er et truet og uddøende folk. 

Prognose fra Danmarks Statistik. Antallet af indbyggere med 
dansk oprindelse ses at stige, selvom danske kvinder har født 
færre end 2 børn i gennemsnit siden 1968. En umulighed. 

Statistik eller løgn 

Danmarks Statistik producerer med jævne mellemrum 

både opgørelser og prognoser over udviklingen i folke-

tallet, som viser, hvordan ikke blot det samlede folketal 

stiger, men også, hvordan antallet af indfødte danskere 

stiger. 

At det samlede folketal stiger, kan ingen være i tvivl om, 

men at antallet af danskere skulle stige er ganske simpelt 

en umulighed. Danske kvinder har nemlig siden 1968 i 

gennemsnit sat færre end 2 børn i verden. Derfor kan 

antallet af danskere kun falde. 

Forklaringen på denne statistiske hokus-pokus er, at flere 

og flere indvandrere i statistikken regnes for danske. 

Befolkningsudviklingen i Danmark 

1980 1981 1982 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989 

  5.122    5.124    5.119    5.116    5.112    5.111    5.116    5.125    5.129    5.130  

 Antallet af indbyggere faldt efter 1981 og steg igen fra 1986  
 

1965 1966 1967 1968 1969 1970 1971 1972 1973 1974 

2,6 2,6 2,4 2,1 2,0 2,0 2,0 2,0 1,9 1,9 

Den samlede fertilitet har været under reproduktionsniveau siden 1968 
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 Udviklingen blandt de yngste 

Vi kan med god tilnærmelse estimere udviklingen i de 

yngste befolkningsgrupper fra 1980 til 2040. I 1980 var 

der i alt 89.083 indvandrere i Danmark, hvoraf meget få 

havde dansk statsborgerskab. Danmark var derfor næ-

sten udelukkende beboet af danskere. 

Som tidligere nævnt nåede den samlede fertilitet et lav-

punkt på 1,3 i 1983. Den steg langsomt i de efterfølgen-

de år og har siden begyndelsen af 1990’erne svinget 

mellem 1,7 og 1,8. I årenes løb indgår flere og flere ind-

vandrede kvinder, som har en højere fertilitet end de 

danske, i opgørelsen. Vi foretager derfor et forsigtigt 

skøn, hvis vi forudsætter, at fertiliteten for danske kvin-

der har været og vil være på 1,5 hvert år mellem 1980 og 

2040. 

De fleste danske kvinder føder, når de er i alderen mel-

lem 20 og 39. Meget få føder før de er 20, og meget få 

føder efter 39. Gennemsnitsalderen for fødende steg fra 

26,8 år i 1980 til 31,2 år i 2020. Vi sætter derfor den fer-

tile alder til mellem 20 og 39 år, og vi kan regne en ge-

neration til 30 år. 

Med disse forudsætninger kan vi estimere udviklingen i 

antallet af unge danskere med god tilnærmelse. 

 

Indledningsvis trækker vi antallet af indvandrede fra det 

samlede folketal og fordeler tallene på de relevante al-

dersgrupper: - de yngste, som afgør den fremtidige be-

folkningsudvikling, og gruppen på 40+, som ikke længe-

re påvirker den fremtidige udvikling. 

I 1980 var der 1.448.333 danske børn og unge mellem 0 

og 19, og der var 1.481.278 personer i den fertile alder. 

I 2000 var de 1.448.333 børn og unge rykket op i den 

fertile aldersgruppe. 

De 1.481.278 fertile havde i år 2000 sat 1.234.398 børn i 

verden - et fald på 1/4 på 30 år reduceret med 1/3. 

De 1.234.398 børn og unge var i 2020 rykket op i de 

fødedygtiges alder, og de 1.448.333 fødedygtige havde 

sat 1.206.944 børn i verden - en reduktion på 1/4 over 30 

år reduceret med 1/3, eftersom vi regner med 20 års in-

tervaller. 

Tilsvarende med udviklingen indtil 2040. 

De i alt 2.929.611 unge under 40 år i 1980 bliver således 

til 2.235.599 i 2040. Et forsigtigt skøn. 

 

 

Udviklingen blandt de ældste 

Det er sværere at estimere antallet af ældre danskere. I 

opadgående retning trækker det faktum, at den gennem-

snitlige levealder for både mænd og kvinder er steget i 

de seneste årtier - for mænd fra 71,1 i 1980 til 79,6 i 

2021 og for kvinder fra 77,2 i 1980 til 83,4 i 2021. For 

kvinderne var der et lille fald i 2022, så den stigende 

tendens kan nok ikke forventes at fortsætte. 

I nedadgående retning trækker, som vi har set, at der er 

færre og færre unge til at rykke op i de ældres rækker. I 

nedadgående retning trækker tillige, at der løbende fore-

går en vis udvandring af danskere. 

Vi foretager et forsigtigt skøn og forøger antallet af æl-

dre til 2.200.000 i 2000. Herefter må stigningen formo-

des at have kulmineret på grund af den beskedne tilgang 

fra de unges rækker. Der kan næppe være flere end 4,6 

mio. danskere tilbage i 2022. 

Vi vil nu sammenligne vores estimat med Danmarks 

Statistiks prognose, ifølge hvilken der vil være 

5.085.252 danskere i Danmark i 2040. Det er 649.653 

flere, end vi forventer. 

Hvis vi sammenligner tallene for de unge under 40, som 

jo determinerer den fremtidige sammensætning af ind-

byggerne i Danmark, så estimerer vi 2.235.599, mens 

Danmarks Statistik forventer 638.992 flere. 

  1980 1980 1980 

  I alt Fremmede Danske 

Total    5.122.065           89.083     5.032.982  

40 -    2.122.995           19.624     2.103.371  

20 - 39    1.526.836           45.558     1.481.278  

00 - 19    1.472.234           23.901     1.448.333  

  1980 2000 2020 2040 2040 prognose alle 

Total      5.122.065       5.330.020       5.822.763       6.198.549         6.198.549    

40 -      2.103.371       2.200.000       2.200.000       2.200.000         3.323.958    

20 - 39      1.481.278       1.448.333       1.234.398       1.206.944  

     2.235.599  

     1.474.274  

     2.874.591  00 - 19      1.448.333       1.234.398       1.206.944       1.028.655       1.400.317  

Danske i alt      5.032.982       4.882.731       4.641.342       4.435.599         5.085.252    

Fremmede            89.083           447.288       1.181.421       1.762.950         1.113.297    

  1980 2000 2020 2040 

40 -   2.103.371    2.200.000    2.200.000    2.200.000  

20 - 39   1.481.278    1.448.333    1.234.398    1.206.944  

00 - 19   1.448.333    1.234.398    1.206.944    1.028.655  

Danske   5.032.982    4.882.731    4.641.342    4.435.599  
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Forskellen skyldes, at Danmarks Statistik løbende gør 

indvandrere til danskere. 

Og det er da også ganske vist, at mange udlændinge gli-

der umærkeligt ind i det danske samfund, uden at det 

skaber nogen som helst problemer. Det gælder naturlig-

vis først og fremmest for udlændinge fra nabolandene. 

Men der er også udlændinge, som hverken kan eller vil 

tilpasse sig de normer, vi lever efter i Danmark. 

Verden er fuld af lande med skræmmende eksempler på 

etniske og religiøse konflikter, hvilket er selve årsagen 

til Den Danske Forenings eksistens. 

HV 

  

Vort bud: Vort bud på perspektivet er det samme nu 

som for 9 år siden: I Danmark 1/1 1998 befinder sig nu 

350.000-500.000 udenlandske statsborgere, naturalise-

rede og naturaliseredes børn stammende fra områder 

uden for Vesteuropa og Nordamerika. Hertil kommer de 

illegalt indvandrede, hvis antal er ukendt. Denne frem-

medgruppe kan fortsat forventes at ville udgøre godt 1 

million omkring år 2020, hvis udviklingen ikke vendes. 

Hvad der gemmes i sne, skal nok komme frem i tø! 

Ebbe Vig i Danskeren nr. 2, 1998 

Befolkningsudskiftningen 
 
 
Den Danske Forenings tidligere formand og mangeårige redaktør af tidsskriftet 
Danskeren, Sune Dalgaard, var den første i Danmark, der brugte udtrykket 
”befolkningsudskiftning”. 
Udtrykket hævdes ofte at stamme fra franskmanden Renaud Camus, som brugte 
udtrykket i et værk fra 2012. 

Påstanden gentages fejlagtigt på Wikipedia: 

https://da.wikipedia.org/wiki/Renaud_Camus 

Imidlertid brugte Den Danske Forenings tidligere formand udtrykket allerede i 

1990 i en artikel i Aarhus Stiftstidende. Han havde nemlig både indsigt og udsyn. 

Om formiddagen den 15. november rundede Jordens 

folketal 8 milliarder i opadgående retning. Et screenshot 

fra mennesketælleren ”worldometers” taget kl. 09:00 

dansk tid viser den mildest talt ikke-bæredygtige udvik-

ling. 

Det er kun 12 år siden, folketallet rundede 7 milliarder. 

Det er en udvikling, som er aldeles ødelæggende for Jor-

dens miljø og biodiversitet. Hver dag udryddes plante- 

og dyrearter af de voksende menneskemasser. 

Når udviklingen ikke vækker nævneværdig bekymring i 

den herskende klasse, er årsagen utvivlsomt, at de vok-

sende menneskemasser søger mod de velfungerende vel-

færdssamfund, som mennesker med et fornuftigt forhold 

til det  at sætte børn i verden, har udviklet. 

Disse velfungerende samfund skal ødelægges af 

”mangfoldighed”. Guderne må vide hvorfor. 

Nu flere end 8 milliarder mennesker på Jorden 

https://da.wikipedia.org/wiki/Renaud_Camus
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Fremadskridende befolkningsudskiftning 
På 10 år er antallet af sogne med mindretal af danskere fordoblet. 

I 2012 var etniske danskere i mindretal i Tingbjerg, 
Vollsmose og Gellerup Sogne. 

I 2022 er etniske danskere i mindretal i yderligere 3 sog-
ne: Haralds i Gladsaxe, Brøndby Strand og Husumvold. 

Danskerne må desuden formodes at være en minoritet i 
Høje Taastrup, Ravnsbjerg i Aarhus, Simon Peters i Kol-
ding og Ishøj, hvor danskerne officielt udgør henholds-
vis 51, 52, 54 og 56 pct. af indbyggerne. Mange "af an-
den etnisk herkomst" har nemlig dansk statsborgerskab 
og regnes statistisk for danske.  

Hvor mange det drejer sig om, er umuligt at udlede af 
statistikken, men antallet vokser år for år. 

Det eneste, vi ved med sikkerhed, er, at danske kvinder i 
gennemsnit har født færre end 2 børn siden 1968, og at 
antallet af danskere er faldet år for år siden 1981, da det 
toppede med 5,124 mill., som næsten alle var danske. 

Sogne, hvor de danske beboere er en minoritet, er på 
kortet nedenfor markeret med grøn farve. 

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken. 
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DDF og den nationale enhedsliste 
Der er brug for samling af de indvandringskritiske kræfter, men de fo-

rekommer mere splittede end nogen sinde før. 

Af Peter Neerup Buhl 

Det var fra begyndelsen Den Danske Forenings rationale 

at samle alle indvandringskritiske kræfter. I stedet fore-

kommer disse mere splittede i dag end nogensinde, i en 

række politiske partier og mindre organisationer, som 

alle har noget at udsætte på hinanden. En af de få natio-

nalsindede, der seriøst har behandlet dette problem, er 

fhv. DF’er Martin Henriksen. Hans bog Hold til højre. 

Sådan kommer højrefløjen igen (Forlaget mellemgaard, 

2022, 123 sider) forekommer mig trods det uprætentiøse 

format at være en af årets vigtigste politiske udgivelser. 

Han nærer et ”naivt håb” om, at de nationalsindede parti-

er fusionerer. Men hans egne erfaringer med personstri-

digheder i Dansk Folkeparti gør ham med rette ikke for-

trøstningsfuld. 

Indvandringskritikernes fremgang hæmmes desuden i 

disse år af den herskende myte, at de har ”sejret sig til 

døde”, mens realiteten er, som ekspert i udlændingeret 

Peter Starup i oktober fastslog, at den stramme frem-

medpolitik er et ”fupnummer”, idet konventionerne står i 

vejen for flere reelle stramninger, og demografisk går 

befolkningsudskiftningen kun én vej: islamiseringens. 

Henriksen supplerer med min egen stadige pointe, at 

Dansk Folkeparti aldeles ikke har hindret ”svenske til-

stande” i Danmark, men bare udsat dem lidt. Men i DF 

har man været så glad for at blive kaldt en succes, at 

man er hoppet med på den herskende, selvmorderiske 

myte. Så en national enhedsliste må først og fremmest 

have som grundlag, at udlændingepolitikken stadig ikke 

er i trygge hænder. Listen må ikke mindst fremhæve det 

sære, at folk er parat til at betro katastrofemagerne gen-

oprettelsen efter den selvsamme katastrofe. Som at betro 

aksemagternes regeringspartier genopbygningen efter 2. 

verdenskrig – en katastrofe, hvis hærgen og direkte byr-

de vel at mærke blev langt kortvarigere, end befolk-

ningsudskiftningens truer med at blive. 

Martin Henriksen nævner yderligere temaer, som en 

samlet national lejr burde kunne have tilfælles, i særde-

leshed et opgør med woke-ideologien og generelt med 

socialisme, uden at det berører kernevelfærden. Allerede 

her aner man uenigheder mellem nationalsindede, af 

hvilke nogle heller ikke vil definere sig som stående til 

”højre”. Men i et hypotetisk fællesparti må der gives 

lang snor til at gå forskellige grader i den samme ret-

ning. For så vidt som intet parti får realiseret andet end 

fragmenter af sit program, må der i det hele taget sættes 

andre kriterier for, hvad et parti går ud på. Mere frugt-

bart vil det være at opfatte som en bred valgalliance om 

at få landet i en bestemt, men dog mere bredspektret ret-

ning, detaljerne fastlægges alligevel først i forhandling 

med andre. Det bør være det enkelte folketingsmedlem, 

der vælges på vedkommendes egen dagsorden inden for 

partiets større rammer. 

 

Men der bør netop være ydre rammer, så nogen ikke går 

ud ad en tangent og belaster alle. Allerede Fremskridts-

partiets sidste valgkamp i 2001 blev afsporet af personer, 

der gjorde angivelige jødekonspirationer til et hoved-

punkt, og med de sociale mediers opblomstring er den 

slags i dag endda i den milde ende. Mange aktive debat-

tører kolporterer de klassiske konspirationsteorier i mere 

eller mindre ufordøjet form, efter ”Illuminati”-

skabelonen, som regel med anden rollebesætning, jødi-

ske bankfolk i centrale roller er dog en stadig ingrediens. 
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Hadet mod de vestlige demokratier trives i dag nærmest 

bedre blandt en del nationalsindede, end det gjorde på 

venstrefløjen for 50 år siden. Vrede er forståelig pga. 

stedfundne svigt, men ikke desto mindre må man, inden 

man går i et parti, vælge, om man vil indgå i det parla-

mentariske arbejde eller hellere være (tastatur)

revolutionær. Det er fx paradoksalt og virker kontrapro-

duktivt i debatten, at mange nationale dissidenter hylder 

fremmede regimer, der i værre form udøver en repressi-

on, dissidenterne forarges over herhjemme.     

Groft sagt kan man se, at mens venstrefløjen taler om 

berigelse sydfra, taler mange på højrefløjen om berigelse 

østfra. Men ingen andre end det danske folk kan redde 

det danske folk. Kommer selvbesindelsen netop ikke fra 

os selv, er det bare andre, der trækker os op (eller reelt 

snarere ned), og så er vi lige vidt. Derfor er også kun den 

parlamentariske vej den eneste logiske. Kan den nationa-

le livsvilje ikke vækkes blandt danskerne, lever nationen 

under alle omstændigheder kun på lånt tid. Men en sådan 

vækkelse er ikke primært politikeres opgave. Den tilfal-

der nationale prædikanter, som vi kender i skikkelse af 

fx Grundtvig (Glistrup tilhørte faktisk også mere denne 

kategori end politikernes). Politikerne skal udmønte den 

stedfundne vækkelse i praksis. Men selvfølgelig også 

virke forstærkende på vækkelsen i dennes slipstrøm. Og 

denne vækkelse er i høj grad netop en selvforstærkende 

proces, der finder sted i modvinden under selve det nati-

onale arbejde. Ikke noget, der på forhånd bare kan ud-

tænkes af programmatikere og derefter implementeres. 

En af de store aktuelle svagheder er ikke mindst, at den 

uendelige debat kræver enighed på forhånd om alt væ-

sentligt og oftest også uvæsentligt, før noget som helst 

kan udrettes, og den mindste dissens giver anledning til 

spild. 

 

”flygtningekonventionen vil bli-

ve undergangen for den vestlige 

kultur” 
 

En anden vigtig debatbog fra året, der gik, er Pernille 

Vermunds Borgerlige tanker (Peter la Cours Forlag, 

2022. 234 sider). Vermund har som Henriksen en klar 

erkendelse af hovedpunktet: ”Al erfaring fra de seneste 

årtiers migrationsvandringer tyder på, at flygtningekon-

ventionen vil blive undergangen for den vestlige kultur 

og for vores frie og åbne samfund, hvis ikke vi udtræ-

der.” Hun påpeger også befolkningsudviklingen, hvor 

tilvæksten primært består af fremmede, og konkluderer: 

”Det er simpelthen skammeligt, at politikerne på tværs 

af midten er lykkedes med at bilde danskerne ind, at pro-

blemerne er løst, fordi asyltallet er faldet og lidt flere 

muslimske indvandrere er kommet i arbejde. For proble-

merne er ikke løst.” Derimod gør hun ikke som Henrik-

sen et opgør med de ”woke” strømninger til hovedsag 

(ironiserer dog over de ”krænkede” MeToo-kvinder), 

men har derimod muslimers holdning til seksuelle mino-

riteter som et vægtigt argument mod islam. Hvad natio-

nalkonservative tilsyneladende overser, er jo også, at 

indvandringsmodstand i høj grad også kan være motive-

ret værdipolitisk (relativt) ”progressivt”, hvilket er end-

nu et aspekt, der maner til dannelsen af en bred indvan-

dringsskeptisk alliance med tålsomhed over for uenighed 

i en række spørgsmål. 

Der er jo også her tale om en balancegang, hvor en del 

nationalkonservative bare giver fuld udblæsning imod 

det moderne Vesten som et ”globohomo” moralsk fallit-

bo eller en kulturel svinesti, som kun fortjener en grund-

læggende omvæltning ude- eller indefra. At det er lykke-

des et højrøstet mindretal af venstrefløjsaktivister at sæt-

te dagsordenen, er dog noget andet, end at hele systemet 

skulle være defekt. Modsat hyppige højreideologiske 

påstande er der – som mange eksempler da også doku-

menterer – ingen nødvendig modsætning mellem moder-

nitet og livskraft. Migrationsstrømmenes fortsatte ret-

ning ind i Vesten tyder på, at det trods alt stadig er det 

mindst dårlige sted, men denne succes er dermed para-

doksalt nok samtidig systemets akilleshæl. Og samtidig 

med, at kritikken af det woke segment rammer forbi Ve-

sten generelt, og det alternativ, som højreaktivisters 
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”memes” på sociale meder viser, nemlig traditioner og 

kernefamilie, stadig er normen blandt de fleste vester-

lændinge, er den reaktionære mentalitet, der ligger bag 

skræmmebilledet om ”globohomo”, mindst lige så frem-

med for flertallet af vesterlændinge som de wokes propa-

ganda. Man må i forståeligt had til tendenser i nutiden 

passe på med ikke at blive anakronistisk og sekterisk, 

negativt afhængig af mainstream. Det afgørende er at 

skelne mellem at forfølge og at tolerere minoriteter og at 

gøre dem til normen, hvor den egentlige højreekstremis-

me står sammen med islam for det første, venstrefløj for 

det sidste, og den demokratiske nationalkonservatisme 

for midterstandpunktet. Fristelsen til at trække sig med 

ind i et besnærende og tilsyneladende stringent 

”alternativt” verdenssyn bør modarbejdes lige så meget 

som fristelsen fra mainstream og de bonede gulve. 

Martin Henriksens bog emmer først og fremmest af en 

efterhånden blandt aktivister alt for sjælden normalitet 

og uideologisk tilgang i et stadig mere opdelt debatklima 

præget af indiskutable doktriner eller trossætninger, man 

ikke kan anfægte uden at blive stemplet som en slags 

agent for modparten. Det store bæst i den indvandrings-

kritiske debat er således i de seneste år blevet World 

Economic Forum, der præsenteres som en slags egentlig 

magthaver bag verdens regeringer, skønt netop primært 

et debatforum med både gode og dårlige indlæg, som 

udtrykker brainstorm snarere end konkrete politiske pla-

ner. (Man bliver kaldt naiv, når man betvivler WEF’s 

store betydning – jeg vil snarere kalde det naivt at tro, at 

verden ville være andet end marginalt anderledes uden 

WEF). Faren ved at tillægge den slags kolossal betyd-

ning, som det sker i debatten, er ligesom med lignende 

tidligere teorier om verdenssammensværgelser og en 

”Masterplan”, at fjenden gøres så uhyre magtfuld og uni-

versel, at enhver modstand logisk bliver ligegyldig. Men 

denne højrefløjsudgave af offertænkning er enormt lok-

kende, mens et mere 

frugtbart alternativ 

jo er fokus på, at det 

faktisk er muligt at 

ændre kurs via 

stemmeboksen, og 

det, kræfterne må 

bruges på, er traditi-

onel oplysning om 

rigets tilstand og så 

i øvrigt at dele sig 

efter anskuelser – 

uden at påstå, at de, 

der er uenige, lider 

af en slags falsk 

bevidsthed eller 

hjernevask. Thi de 

fleste ved jo godt, at 

den aktuelle kurs er gal, men savner med rette troværdi-

ge alternativer. 

Pernille Vermund ligger heller ikke under for at blive sat 

i den sædvanlige ideologiske bås – fordi hendes parti 

hører til ”på højre side, behøver vi ikke kopiere den in-

ternationale højrefløjs anti-globalistiske ideer”. Det ville 

for hende være en ”frygtelig fejltagelse”. Martin Henrik-

sen opstiller i sin bog også en udvidelse af den danske 

udenrigstjeneste som en mærkesag. Noget andet er så, at 

begge er imod den konkrete Europæiske Union. Men at 

sige, at man dermed er imod internationalt samarbejde, 

vil være samme fejlslutning som at sige, at fordi man 

kritiserer Danmarks konkrete regering, er man imod, at 

Danmark skal have en regering. Men fejlslutninger af 

denne type er faktisk almindelige også blandt national-

sindede debattører. Fordi man med rette kan påvise fejl 

ved et konkret fænomen, går man straks ud ad en tangent 

og forkaster det hele. En churchillsk mentalitet, hvor ting 

som demokrati værdsættes, ikke fordi det er ideelt, men 

det ”mindst dårlige”, er en mangelvare. 

 

”Det handler ikke om partiet, 

det handler om Danmark og vo-

res fælles hjem.” 
 

En national enhedsliste, der kan sameksistere indbyrdes, 

kræver uomtvisteligt en disciplinering af en afbalanceret 

mentalitet, der ikke går på kompromis på kernepunkter, 

men simpelthen fastholder en nu ofte forkætret normali-

tet. Derved vil man logisk set udgøre den ægte midte i 

dansk politik og kan afvise de fløjbetegnelser, en del 

nationalkonservative selv ynder at bruge, skønt man 

egentlig går imod de sande yderfløje til begge sider. De 

velkendte nationalsindede partier, DF, NB, Danmarksde-

mokraterne og Stram Kurs, er alle eksempler på en mere 

eller mindre pragmatisk tilgang uden rigid eller vidtløf-

tig ideologi, og inden for dette spektrum burde der kunne 

findes en modus vivendi for samarbejde under én para-

ply, men med forskellige tilgange på sekundære punkter 

samt tålsomhed mod andres kæpheste uden at kræve, at 

de andre skal gå med på ens egne. 

Den Danske Forening kunne stadig have berettigelse 

som arrangør af et samlende forum, hvor en sådan relativ 

harmoni kunne blive forsøgt tilvejebragt (personer af 

Henrik Dahls og Asger Aamunds støbning skulle selv-

følgelig også være velkomne). Med én rød-hvid tråd i 

bestræbelserne, som burde mane til samdrægtighed – 

formuleret således af Henriksen i hans bog: ”Det handler 

ikke om partiet, det handler om Danmark og vores fælles 

hjem.” 
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Det begynder med, at den danske pige falder for en mus-

limsk ung mand, som er en helvedes karl, der kan det 

hele, og som kører rundt i en stor BMW. 

Spændende og eksotisk. 

Der går ikke ret lang tid, så ligger det i luften, at hun skal 

holde op med at omgås sine veninder. Manden er skin-

syg, har nemt til jalousi og frygter, at hun kan møde en 

anden dreng/mand. 

Nu skal hun aflægge sig sine frie danske vaner og gå 

med tørklæde. Måske konverterer hun til islam for at 

vise, at hun går ind for forholdet. 

Hendes familie er ikke tryg ved udviklingen, og den 

muslimske mand er ikke tryg ved den vantro danske fa-

milie. Nu skal hun holde op med at omgås sin familie. 

Hun har jo mandens muslimske familie, hun kan omgås. 

Pigen er nu totalt afskåret fra den danske virkelighed. 

Vennerne er væk, familien er væk. Hun er helt og aldeles 

afhængig af den muslimske mand og hans familie. 

Hun bliver gravid og får barn, hvilket vanskeliggør flugt. 

Nu træder Stockholm-syndromet ofte i kraft. Hendes 

skæbne afhænger af hendes undertrykker. Hun identifi-

cerer sig derfor med sin undertrykker og opfører sig i et 

og alt, som denne forlanger. 

Måske vågner hun op til virkeligheden og ser i øjnene, at 

hun er på vej ud ad en kurs, som helt og aldeles fjerner 

hendes selvbestemmelsesret og gør hende til en fange. 

Måske vil hun gøre forholdet forbi og søge kontakt med 

sin familie og venner. 

Men nu er fælden klappet. Som en fisk er hun havnet i en 

ruse, hun ikke kan komme ud af. Nu trues hun med fy-

sisk vold, måske med døden, hvis hun ikke makker ret 

og adlyder sin muslimske ejer. Nu er hun hans ejendom 

uden selvstændig vilje til andet end at underkaste sig. 

Hvis tidligere venner eller familie forsøger at kontakte 

hende, vil hun afvise dem, idet hun vil lade dem vide, at 

hun har det godt - helt som hun selv ønsker det. 

 

Aya 

Aya Bonde var en glad pige på 17 år. Hun var smuk. I år 

2000 blev hun ”Miss Teen Danmark”. Efter et ungdoms-

skoleophold blev hun overbevist om, at livet på det mul-

tikulturelle Nørrebro var sagen. Hun fik sin enlige mor 

med på ideen, hvorefter de flyttede fra Falster til Nørre-

bro. 

På Nørrebro mødte hun en noget ældre pakistaner, Kam-

ran Khan, som hun syntes var alle tiders fyr. Hendes 

bedste veninde var ikke enig, så hende kunne Aya og 

Kamran hurtigt blive enige om at køre ud på et sidespor. 

Moderen opdagede, at Aya ofte havde røde kinder efter 

lussinger og havde grædt. Men nu forlangte pakistane-

ren, at Aya skulle flytte ind hos hans familie, som ejede 

en tøjbutik og boede på Nørrebrogade. Aya føjede sig, 

og fra da af var hun gået i fælden. 

Social kontrol med danske piger 

Der tales og skrives meget om social kontrol med piger ”af anden et-

nisk herkomst”, hvormed man mener piger i muslimske miljøer. 

Danske piger, som har været så uforsigtige at forelske sig i en muslim, 

havner ofte i samme situation. 
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Pakistanerens familie optrådte som fangevogtere, og Aya 

fik aldrig lov til at forlade lejligheden alene. Ayas mor 

og familie fik besked om at holde sig væk. 

Aya og pakistaneren blev islamisk gift, Aya kom til at 

hedde Shasmina Noor Khan og var tilhyllet fra top til tå, 

når hun gik ud sammen med sine vogtere. 

Nu fulgte 17 år med daglige tæv. Aya/Shasmina fik børn 

og blev installeret i en hus i Hvalsø, som pakistaneren 

udstyrede med talrige kameraer, så han til enhver tid 

kunne overvåge alt, hvad hun foretog sig. 

En aften i 2018 skulle børnene se på, mens Aya fik tæv. 

Nu kunne hun ikke holde til mere og mistede bevidsthe-

den. Datteren fik besked på at ringe 112 og sige, at mo-

deren var faldet ned ad en trappe. 

På sygehuset døde Aya. Lægerne konstaterede, at Aya 

havde talrige indre læsioner og knoglebrud. 

Khamran Khan blev efterfølgende idømt forvaring på 

ubestemt tid og udvisning. Han tog derefter navneforan-

dring til Abdul Wahab Khan. Familien, som fungerede 

som fangevogtere, blev ikke dømt. 

I løbet af de mange års islamiske ægteskab var Aya flere 

gange med i Pakistan. 

Hvad var der sket, hvis hun var død under sådan et op-

hold? Ville nogen i Danmark nogen sinde have hørt om 

dødsfaldet? 

Hvor mange gange er noget sådant mon sket? 

 

I en sjællandsk købstad 

For nogle år siden lærte en ung dansk pige en ung mus-

lim at kende. Han var en smart fyr, som kunne det hele - 

og kørte rundt i en stor dyr BMW. 

De flyttede sammen i en sjællandsk købstad. Pigens for-

ældre ville ikke synes om det og fik intet at vide. Parret  

besøger ikke den danske familie, og de er aldrig hjemme, 

hvis familien vil på besøg. Efterhånden er kontakten op-

hørt. 

Den unge muslim, som efterhånden er blevet ældre, er 

ofte fraværende. Han er nemlig såkaldt bandekriminel og 

sidder jævnligt i fængsel. Under dis-

se ophold bliver den danske kvinde 

installeret i et anneks til muslimens  

forældres bolig, så hun kan være 

under opsyn. 

På et tidspunkt ville hun skilles, men 

det forhindrede den muslimske fader 

ved hjælp af en alvorlig samtale. 

I dag tør hun ikke at flytte væk. 

Hendes kriminelle mand overvåger hende via en app på 

hendes telefon, og hun frygter både den muslimske fami-

lie og det kriminelle bandenetværk. 

I mellemtiden har hun født en datter, som faderen ikke 

vil se. Han havde nemlig forventet en søn. 

Spørger man hende, om hun har det godt, vil hun sige ja.  

Hun ønsker sig ikke en anden tilværelse. Men hendes 

døde øjne fortæller en anden historie. 

 

Hvad kan der gøres? 

Der er mange andre danske piger, der er gået og går i 

samme fælde, som de to nævnte eksempler. 

BT og Ekstra Bladet omtalte for nogle år siden en række 

danske piger, der var blevet lokket til at konvertere til 

islam og blev islamisk gift uden deres forældres viden. 

Det fik Københavns socialborgmester Mikkel Warming 

(Enh.) til at udtale: "Imamer, der vier 15-16-årige piger, 

er nogle skiderikker… Den konkrete sag nærmer sig 

hjernevask"; og venstremanden Søren Pind udtalte: "Det 

er et problem. Og det er også et problem, vi bliver nødt 

til at adressere." 

Hvordan de pågældende siden har adresseret problemet, 

står hen i det uvisse. 

En løsning kunne være at indføre en regel om, at piger/

kvinder, der indgår ægteskab med en muslim, skal ind-

kaldes til en årlig psykologsamtale, hvor der spørges ind 

til deres velbefindende, og hvor der er en bagudgang, de 

under betryggende beskyttelse kan blive hjulpet ud ad, 

hvis de ønsker det. 

Men et sådant tiltag for at beskytte piger/kvinder mod 

social kontrol vil formodentlig stride mod en eller anden 

international konvention. 

Og vælgerne vælger politikere, som anser internationale 

konventioner for vigtigere end pigeskæbner. 

Derfor vil talrige danske piger i de kommende år gå en 

trist fremtid i møde. Sådan ønsker forældrene det. 
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Livet som dissident 

Den nationalkonservative - nu forhenværende - blogger Kim Møller har i de se-

neste par år været udsat for den ene anklage efter den anden, som udelukkende 

har haft til formål at lukke munden på ham. 

Kim Møller fortæller her om sagernes hidtidige forløb. 

Man kan ikke blogge om politik i to årtier uden juridiske 

tvister, men indtil 2020 kunne jeg navigere uden om 

problemerne. Truslerne om søgsmål ramte med få undta-

gelser en stenbund, og i reglen har der ikke været fugls 

føde på beskyldningerne. Ja, det er træls at blive omtalt 

på Uriasposten. Det var dog værre for den teenagepige 

du voldtog! Bordet fanger. Det er ikke injurierende at 

fortælle sandheden, ej heller at dokumentere samme. 

Jeg lukkede bloggen tidligere på året, da det stod klart, 

at retssagerne var kommet for at blive. Det var ikke me-

re enkeltstående sager som fik en hurtig afslutning, men 

et kafkask virvar, der i praksis gjorde det umuligt at 

blogge. Som helt almindelig familiefar blev jeg også 

nødt til at tage udgangspunkt i, at de mange sager kunne 

få store personlige omkostninger, ikke mindst økono-

misk.  

På den ene side havde jeg en sigtelse efter straffelovens 

paragraf 264 d. stk. II hængende over hovedet. En blog-

post om et islamisk terrorangreb mod en fransk katedral, 

der blandt andet kostede en 60-årig nonne livet, skulle 

ifølge Anklagemyndigheden takseres til en fængselsdom 

på mellem seks måneder og tre år. Det var et ubehageligt 

billede jeg bragte af afdøde, men ikke være end billeder-

ne af George Floyd og Alan Kurdi, der af massemedier-

ne blev brugt til at tematisere hvid racisme og gøde jor-

den for åbne grænser. En absurd anklage om brud på 

navneforbud (som blev trukket tilbage) forsinkede sagen 

femten måneder, men uanset hvad, så blev jeg november 

2022 frikendt ved Retten i Århus. Anklagemyndigheden 

ankede dommen, og på et eller andet tidspunkt skal jeg i 

Landsretten - forhåbentligt bliver det i 2023. Sagen er 

principiel, og kan nemt ende i Højesteret. Såvidt den del. 

Gennem årene har Researchkollektivet Redox skrevet 

om mig flere gange, og det er et grundvilkår for alle 

modstandere af masseindvandring. Jeg foretrækker klart 

den yderste venstrefløjs pseudo-journalistiske associati-

onstrick, fremfor vold og forfølgelse. I 2010 blev jeg 

overfaldet med flasker af maskerede i forbindelse med 

en demonstration, og en efterfølgende retssag afdækkede 

at der var personsammenfald mellem Researchkollekti-

vet Redox og erklærede militante Antifascistisk Aktion 

(AFA). Som iagttager af miljøet vidste jeg det godt, men 

nu stod det ligefrem i Politiken. Redox og Antifascistisk 

Aktion var to sider af samme sag. 

I efteråret 2021 angreb Redox mig fra en ny vinkel. De-

res selvstændige kortlægning af mine atten år som blog-

ger påviste ifølge gruppen, at jeg havde brudt ophavsret-

ten 'tusind gange'. De forsøgte i samme ombæring at få 

etablerede medier til at gå efter mig. Det lykkedes ikke 

rigtigt, omend DR truede mig med bål og brand, så jeg 

til sidst måtte fjerne enhver form for mediekritik der 

berørte det skattefinansierede public service-organ. Man 

skal som privatperson være idiot for at lægge arm med 

DR Jura, for det handler ikke kun om at have ret, men 

om at få ret.  

 

Måneder gik, og pludselig fik jeg et par stævninger fra 

advokat Marc Malmbak Stounberg, der på vegne af En-

hedslisten Århus og en lokal venstreradikal ville have 

mere end 20.000 kroner for brud på Loven om ophavs-

ret. Advokaten var en gammel kending. Det var revoluti-

onære Marc Jørgensen fra Århus, der som jurastuderen-
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de var tilknyttet Foldschacks imperium og som aktivist i 

Retsgruppen RUSK skolede venstreradikale grupperin-

ger i retslige forhold. Organisationen hed Retsgruppen 

RUSK, og virker til at. være en forlængelse af AFA's 

anonyme 'Retsgruppen'. Marc Malmbak Stounberg er i 

dag tilknyttet Sirius advokaterne, og er sågar firma-

ets  'menneskerettighedsambassadør'. Hans speciale er 

arbejdsret og bæredygtighed, ikke ophavsret. 

Advokaten hævdede ved indledende telefoniske retsmø-

de, at han ikke var interesseret i forlig, og lod mig forstå, 

at han havde 100 lignende sager. Den første sag blev 

indledt ugen efter tidligere omtalte straffesag. Han mente 

det var ulovligt at bringe en offentlig Facebook-

opdateríng fra Enhedslisten Århus, da det var at betragte 

som et unikt værk. I retten talte han blandt andet om gra-

fikkens distinkte røde farve. Ensfarvet Mokva-rød, så at 

sige. Den anden sag omhandler brug af en halv bogfor-

side i en blogpost, der omtaler den bogaktuelle forfatter. 

Sagen er berammet til maj 2024 (ja, 2024). Der er i skri-

vende stund ikke sat dato på stævning tre og fire. Samtli-

ge sager omhandler kendte venstreradikale. Bedst kendt 

er folketingsmedlemmet Rosa Lund, som jeg har fulgt i 

femten år. Hun var eksempelvis talsmand for en venstre-

radikal aktion imod Sandholmlejren (2009), og blev også 

omtalt på Uriasposten, da hun tilfældigvis var bofælle 

med en af de sigtede i den store AFA/Redox-sag (2013). 

Forleden bragte Weekendavisen en længere artikel om 

de politisk motiverede stævninger, og de havde blandt 

andet talt med Halfdan Pisket, en venstreorienteret 

kunstner med en fortid i Ungdomshuset, der kræver pen-

ge af undertegnede. Journalist Søren K. Villemoes skrev 

følgende om sin samtale med Pisket: "Weekendavisen 

har været i kontakt med Halfdan Pisket, der ikke ønsker 

at deltage i et interview. I stedet henviser han til Redox, 

som ifølge Pisket er dem, han har været i kontakt med i 

forbindelse med sit krav." 

Redox skriver om mine postulerede brud på ophavsret-

ten, og forsøger at få etablerede medier til at sagsøge 

mig. Da det ikke lykkedes, vælger de at kontakte perso-

ner jeg har skrevet om, og mobiliserer en advokat fra 

kredsen. På engelsk kalder man det 'lawfare'', brugen af 

juridiske systemer og institutioner til at 'skade eller dele-

gitimerer en modstander eller for at afskrække enkeltper-

soners brug af deres juridiske rettigheder'. (Wikipedia) 

Jeg har advokat Peter Secher på straffesagen, og advo-

katfuldmægtig Rasmus Munch Søndergaard på stævnin-

gerne. Sidstnævnte står for indsamlingen af midler til 

mit forsvar. Enhver støtte modtages med tak. 

Kontonummeret er 5473 1002005 - Mærk overførsler 

med 'Logos - Ytringsfrihed'. 

Kim Møller 
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Bogudgivelser i 2022 

Den Danske Forening genudgav ved årets begyndelse Peter Neerup Buhls samtidshistoriske 

beretning om den skæbnesvangre omlægning Danmarks udlændingepolitik i årene 1965 til 

1999 i et nyt layout. Bogen er på 388 sider og den indeholder et nyttigt register over delta-

gere i debatten. Alle medlemmer af DDF har modtaget bogen som tak for medlemsbidrag. 

Grundlovsforeningen Dansk Kultur udgav en fremragende præsentation af dansk kultur fra 

de ældste tider til i dag forfattet af Axel Artke. På 482 sider fremlægger Axel alt det væsent-

ligste indenfor videnskab, erhverv, samfund, kunst, litteratur, sport - alt. 

”Kampen mod grænserne” koster normalt 90 kr. + 49 kr. for porto. 

Medlemmer af DDF kan købe ekstra eksemplarer for 100 kr. inkl. porto. 

 

”Dansk kultur fra istid til nutid” koster normalt 248 kr. + 49 kr. for porto. 

Medlemmer af DDF tilbydes bogen for 200 kr. inkl. porto. 

 

Bestilling ved henvendelse til danskeren@danskeren.dk 

     Øvrige bøger til salg:  

      Gå ind på DDF’s hjemmeside 

       www.dendanskeforening.dk 

          

         Klik på den røde knap i højre spalte 

 


